
２０２３年９月吉日 

お客様各位 

明電ケミカル株式会社    

代表取締役社長 礒合 昌治 

弊社 相模事業所 操業終了のお知らせ 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社相模事業所は、１９６７年（昭和４２年）に操業開始し、現在に至るまで 

電気絶縁材料、樹脂モールド製品など幅広い製品の製造・販売を続けてまいりました。 

これもひとえにお客様並びに関係各位のご愛顧、ご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。 

一方、当事業所の周辺は住宅化が進み、工場の操業には適さない場所になりつつある 

こと、また事業所内の建物および設備の老朽化が進み、特に設備は改良・更新が困難と 

なってきております。このような状況から事業所移転も検討いたしましたが採算性が見込

めず、明電グループとして、当事業所の操業継続は困難であり、下記の通り、２０２６年

３月操業終了の経営判断に至りました。 

お客様におかれましては、大変ご不便、ご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳な

く存じますがご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは、略儀ながら書面にてお知らせ申し上げます。 

敬具   

記 

１．今後の予定  

・生産終了時期：２５年１２月 

・最終出荷時期：２６年 ３月 

 

２．今後の対応 

・化成品の一部製品につきましては、ファブレス（製造委託）による対応を予定して

おります。なお、成型品は事業撤退の予定でございます。 

・今後の具体的な対応につきましては、弊社営業担当との間で調整させていただく 

ようお願いいたします。なお、最終発注期限につきましては、製品のリードタイム

を踏まえ、個々に調整させていただきたくお願いいたします。 

・本件のお問い合わせは、弊社営業担当までお願いいたします。 

以上   


